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Skapad av Förening

Lohärads hembygdsförening

Verksam hetsbidrag ku ltu r

Bidraget är avsett som ett stöd till foreningens kostnader for till exempel arvoden,
special utrustn in g, special lokaler samt kostnader för verksamheten.

Till ansökan ska följande bifogas:

. Verksamhetsberättelse från föregående år

. Verksamhetsplan för kommande år

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger 10 000

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

Bifogar program för första delen av 2023. Program för senare delen är ännu ej spikat.

Beviljat belopp



vÅnpnocRAM 2o2g

Alla önskas välkomna och vi hoppas på att ffi se många av er pä alla olika aktiviteter.
Vi återkommer i ett kommande utskick med de programpunkter som sker senare under
sommaren och hösten.

Information om de olika aktiviteterna kommer att finnas på loreningens anslagstavla i
Loskälva, på vår hemsida www.hembygd.se/loharad och i vissa fall under foreningsnytt i
Norrtälje Tidning.

Lördag 25 mars Brasofton om uik kI t5.oo. Dan och Vanja berättar om blm r nu
och dåtid. Kom och lyssna och bidrag med dina egna berättelser.
Det serveras kaffe med dopp.

Fixardag/Städdag kl. ro.oo-rg.oo då vi inom olika områden
rustar gården för en ny säsong. Föreningen bjuder på förtäring.

Söndag 3o april Valborg smässo.;Er oinde vid hembygdsgården i Loskälva.
Firandet startar 2o.oo och bjuder på allt som hör valborg till,
körsång, vårtal, brasa samt servering av korv med bröd.

Torsdag 18 maj Gökotto" kl o8.oo i Prästgårdens Kohage i samverkan med
församlingen. Kyrkokören sjunger och vi bjuder in till frågor vid
en tipspromenad i de vackra hagmarkerna. Tag med kaffekorg.

Nc,tiono.ldagen firas tillsammans med församlingen. Inledning i
\yrkan kl r8.oo därefter går vi med spelmän och flagga till
Prästgården.

Tisdag 6 juni

Lördag z5juni Midsorntnardag en traditionsenlig gudstjänst i Loskälva
kl r5.oo, i trädgården om vädret tillåter.

Lördag och Söndag
r-z juli

Söndag z juli

Lohiiryadsdagen i Loskälva mellan kl ro.oo - r4.oo.
Loppmarknad på skullen och vadå i mangårdsbyggnaden. Det
serveras kaffe med hembakt bröd i trädgården.

Veteranrnopedrally, ett arrangemang tillsammans med
Victoriaklubben, Bygdegårdsföreningen och Idrottsföreningen.
Samling vid Bygdegården kl ro.oo. Start kl 11.oo.

Bguandring i Vik. Detaljerad planering för denna kommer att
finnas i nästa utskick, men boka redan nu detta datum i
kalendern.

Jaghar inte med årsmöte. Något om inlämning till loppis ?????????

Välkommen !



LoHÄRADS HEMBYGDSFöRNruIruC

sryRE Ls nru s n n n^lirrE LSE rö n vE RKsAU u nrsÄRET zozz
från den rz mars 2c.22 till den tB mars 2o2g

Ett år helt utan pandemirestriktioner där vi har kunnat genomföra alla planerade
aktiviteter. Vi ser möjligen lite fårre deltagare än före pandemin men hoppas att även
detta blir mer normalt under det kommande året. Vi har som vanligt ett fullspäckat
program som finns bifogat, välkomna.

Tanken bakom de flesta hembygdsföreningar är att
bevara och berätta om bygdens kulturarv. I många, så
även i vårt fall ingår dven att bevarar och vårda
kulturbyggnader. Våra levnadsvillkor har under 19oo
talet ändras väldigt fort så det är viktigt att bidra till
förståelsen för tidigare generationers levnadsvillkor.
En annan viktig funktion är att skapa möjligheter till att
träffa andra som bor på samma plats genom att
genomföra aktiviteter av mer social karaktär. Vi försöker
att ha en bra balans mellan olika typer av aktiviteter. Det
som till slut blir avgörande för vad som blir glort, är vilka
som engagerar sig i föreningen och på så sätt är med och
skapar nya aktiviteter och upprätthåller gamla.

I Lohärad finns ett bra och väl fungerande samarbete med Lohärads församling,
bygdegårdsförening och idrottsförening. Flera av aktiviteterna har genomförts
tillsammans med någon eller några av dessa.

Alla föreningar måste ha en ekonomi i balans. Detta blir extra viktigt när det ingår
fast egendom som måste vårdas och där kostnader för detta varierar mellan åren. Det
behövs en buffert för att hantera större utgifter när de inträffar. Föreningen gör detta
år ett litet överskott, se bifogad årsredovisning. Basen för vår ekonomi är
medlemsavgifterna och medlemmars obetalda arbete med såväl administration som
skötsel av gården. Nettot från loppmarknadsdagarna ger också ett rejält tillskott för
att täcka de löpande utgifterna. Loppisverksamheten är viktig för vår ekonomi.
Har ni saker att skänka till denna, håll utkik efter anslag vid Loskälva för datum då
inlämning kan ske. Bidrag från kommunen beviljades med rzooo kr.

Besök även vår hemsida https ://r,vww.hembygd.se/loharad där
den senaste informationen finns.

Föreningen hade vid årsskiftetzozzf zo2g, rS4 betalande
medlemmar.
Medlemsavgiften har varit zoo kr.
Sedan föregående årsmöte har det hållits nio protokollförda
styrelsemöten, inklusive konstituerande styrelsemöte.
Ärsmötet hölls i Prästgården där det förutom sedvanliga
årsmötesförhandlingar dven bjöds på kaffe med dopp och ett
intressant föredrag om det nya naturreservatet i Kohagen.
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Aktiviteter, evenemang

Lö zr april Städ/fixardag. Solen sken men vinden var kall och hård. Ett tiotal
medlemmar samlades där det städades i hembygdsgården, tjärades ledstång till loge,
fixades med staket, kapades träd, togs bort nedblåsta kvistar, rensades rabatter och
en hel del annat. Serverades korv och kaffe till de som arbetade.

Lö 3o april Valborg Efter två inställda
valborgsfiranden på grund av pandemin
kunde vi i år fira på traditionellt sätt.
Rekordantal besökare ungefår z5o stycken.
Det bjöds på fint väder, brasa, sång av
kyrkokören, korv med bröd och vårtal av Jan
Kristensson. Många tillf?illen att träffa nya och
återknyta till gamla bekantskaper.

Lö zr maj Fixardag En blåsig majdag samlades några tappra för att fortsätta
arbetet med att få hembygdsgården fin till sommaren och kommande aktiviteter

To z6 maj Gökotta. Mellan regnvädren var det en fin morgon med sol och göken
som gol. Ett t/rtiotal medlemmar samlades och lyssnade på gudstjänst och kör i
vackra Kohagen. Efter detta intag av medhavd matsäck, mingel med mycket skratt
och en avslutande tipsrunda i det nya naturreservatet.



Må 6 juni Nationaldag. Musik i kyrkan med kyrkokören och musiker. Sedan
avtågande med svenska fanan i spetsen till prästgården där det serverades korv med
bröd och glass. En nyhet för året var att hembygdsföreningen tagit fram standaret
från Lohärads Blåbandsförening. Standaret ingick i "tåget" från kyrkan till
Prästgården.

Lö z5 juni Midsommardagen i Loskälva. Ett 3o besökare lyssnade pä
gudstjänst i hembygdsgårdens trädgård. Efter gudstjänst serverades det kaffe och
tårta.

Lö-Sö z juli Lohäradsdagen och dess fortsättnitg 3 juli. Välbesökt
hembygdsgård och loppis. I hembygdsgård utställning av träföremål från trakten
samt visning av hus och trädgård. Det serverades kaffe och kakor.

Sö S juli Veteranmopedrallyt i samarbete med Viktoriaklubben,
idrottsföreningen och bygdegårdsföreningen En aktivitet som äntligen kunde utföras
efter två inställda träffar på grund av pandemin. Bra med deltagare i det fina vädret,
hela r79 betalande åkare. Förutom mopedåkning bjöds på lättare förtäring samt
varpaspel.

To 14 juli. Musik vid hembygdsgården. Under bar
himmel förbereddes hembygdsgårdens trädgård inför
musikkvällen där Hans Perkiö och Bitte Granlund stod
för underhållningen. Vi hade precis satt oss till bords
med kaffe och hembakat bröd, avnjutit det första
numret samt besvarat de första kluriga quizfrågorna när
regnet startade. Snabb förflyttning in i hembygdsgården
där den trevliga kvällen fortsatte.

Lö z3 juli Byvandring
österhållsta. Samlades i

småregnet i Österhållsta några med bil från kyrkan, andra
på cykel och gåendes. Per Olof, Hans och inte minst Loffe
berättade om de som tidigare bott i byn och även en hel del
om byns tidigare historia. Vi beskådade åven den sedan
slutet av 16oo-talet dokumenterade runstenen med det
saknade övre toppstycket. Stenen har under århundradena
varit inmurad i spis och legat som fyllning. Idag kan den
beskådas utanför Palmgrens hus.



Lö 6 augusti var det loppis i Loskälva. Som vanligt gott om besökare som gjorde
många fyttd.

Lö 13 augusti Spelmansstämman i Loskälva.
Spelmansstämman anordnas av Eva och Einar Zethelius.
Den inleddes med kulning av Bitte och Moa.
Huvudattraktion det här året var gruppen Ljus och lykta.
Lotuna stämband ordnade en välbesökt visstuga. Bland
andra som uppträdde var gruppen Milsvida och Elof
Edström, en av grundarna till spelmansstämman.
Avslutning i Lohärads kyrka med Ljus och lykta.

Sö zr augusti Kyrkogårdsvandring. Björn Johansson
och Per Olof J guidade oss på den del av gamla
kyrkogården som ej hanns med föregående år.

Lö g september Loppis. Ärets sista loppis samtidigt
som övriga loppisar här i Lohärad. På så vis drar vi publik åt varandra.

Lö ro september Surströmmingsfest i
Loskälva. I år var det inte lätt att hitta burkar.
Strömmingen försvinner från våra kuster, in i de
stora trålarnas garn. Elände. Vi får se hur det ser ut
nästa år. Men med lite envishet och kontakter fick vi
ihop tillräckligt av denna delikatess.

Sö 6 november
Brasafton.

Välbesökt aktivitet i prästgården med ett 40 tal
medlemmar. Vi lyssnade på Carina Johansson som
visade bilder och berättade om bland andra de
Lohäradsbor, som åkte till Svalbard i fullpackad
skuta, för att jobba under nog så tuffa förhållanden
i kolgruvan, Sveagruvan. Bland oss som lyssnade
fanns flera släktingar till de på bilderna som var
där.

Arbeten vid Loskälvagården
Det är med hembygdsgårdar som med de flesta gamla hus. De måste underhållas för
att kunna användas. Det är lite mer komplicerat med gamla hus där det inte skall
införas för mycket av moderna reparationssätt och material.



Det arbetas kontinuerligt med både byggn-ader och trädgård. Mycket av arbetet sker
flåi$?:l"t;l,t*ffi:;l*m.åtgärdäi"en". 'aåu"#.;".t r'"iå-åi 

'i"n,,tld.u.,'tå,vi söker ständigt efter frivilliga till bådsfastighets- och växtgrupp. Man måste intevara expert eller ha obegränsät med tid för ?fi.q.lG;gch.hjälpa till att hålla gården i
Hilf[ff;#ffiffIå'"".1T;å:" rörmåga 

".r'-iiä. 
ö.-r' d.iä;;iidsti'ä"iigt att göra

Det är mycket som gcirs som inte får.något eget omnämnande, menmangårdsbvggnaden bli r städad, g.ar-äiiofi rrpiiör;ii".'r""räae, träd ochbuskar beskurna, en bro fixad, riui.t mot väg r.pä."*t och målat, anslagstavranrengjord och mycket mer.
under året har även ledst4nsu^lttu på uppfarten till loge blivit tjärade och en delutemöbler blivit lagade och iråtaaå.

I våras upptäcktes att mangårdsbyggnadens södersida varmyra-ngripen. Angrepp sanärad"r"rXu vår försäkrins, av desom får göra sådåt. öa.r,;r.t;il.*iL; ääräööp"
skett, lyckligtvis under ett fönsier så det var inte nåsralånga panelbitar som behöud. tur;;;:"Sil;öffi1;
myrgT togs borr, timmervägg lerklinad., 

".h;;;ljä;'panelbitar sattes tillbaka.

Den del av grunden under
köksfönstret, som var skadad,
har renoverats med hjälp av
murare. Putsen har knackats

överensstämmer:ål"tsö;::tä',?åtåålJl#ä:ffi 
"hel del av grovjobbet utfördur *.tlpu, av föreningensmedlemmar.

Grrisklippningen var inte så omfattande i år, men Joakim
|a1ryso_n putsade som vanligt parkering.n inlå.-- 

" "*^'
Lohäradsdasen och kl ippte ä*.^ii uråurui aiä ;idigarehar haft vårTieslåtter.

Lohärad i mars 2o2S

Hans Augustinsson

Vanja Lax-Wallin

Britt-Marie Andersson Carin Dahlberg

Dan Grylling

Mikael Häggquist Andreas Larsson


